
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 1.854/2019

Mediante resolución de fecha 6 de junio de 2019, insertada en

el correspondiente libro con el número 2019/3214, he dictado lo

que sigue:

El pasado 2 de enero de 2018 finalizó el plazo de presentación

de solicitudes para participar en la convocatoria de concurso opo-

sición, promoción interna, para la selección de 4 plazas de TÉC-

NICO/A AUXILIAR DE ACTIVIDADES Y SERVICIOS, al servicio

de esta Diputación, perteneciente a la plantilla de personal funcio-

nario y correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2015.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo 34.1 g) de la

Ley 7/1.985, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen

Local, vengo en resolver:

PRIMERO. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspi-

rantes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a

esta Resolución.

SEGUNDO. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de

conformidad con el artículo 4 del RD 896/91, de 7 de junio, artícu-

lo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que

queda constituido por los siguientes miembros, todos ellos em-

pleados/as públicos de esta Diputación:

* Presidente:

Titular: Don José Manuel Hernández Bueno, Jefe Departamen-

to Desarrollo Económico.

1º Suplente: Don José Luis Nicolau Franco, Jefe Departamen-

to Vivienda del Servicio de Arquitectura y Urbanismo.

2º Suplente: Don José Ignacio Jiménez Viedma, Jefe Departa-

mento Empleo y Protección Civil.

* Secretario:

Titular: Don Jesús Cobos Climent, Secretario General de la Di-

putación.

1º Suplente: Doña Mª Carmen Garcia Toro, Jefa Sección de

Gestión y Planificación de Personal.

2º Suplente: Doña Gema Serrano Gutiérrez, Adjunta Jefe Servi-

cio Recursos Humanos.

* Vocales:

Vocal 1. Titular. Don Jesús David de Miguel Gómez, Jefe de

Servicio del Centro de Discapacitados Psiquicos Profundos.

Suplente: Don Antonio Pérez Pacheco, Jefe Sección de Obras

del Servicio de Patrimonio.

Vocal 2. Titular. Don Antonio Navajas Dios, Adjunto Jefe Servi-

cio Contabilidad y Auditoria de Intervención.

Suplente: Doña Rocío Rodrigo López, Adjunta Jefa Sección de

Gastos e Ingresos de Fiscalización del Servicio de Intervención.

Vocal 3. Titular. Doña Ana Mª Rojas Martinez, Responsable Ad-

ministrativa de Gabinete de Presidencia.

Suplente: Doña Mª Dolores Olivencia Polo, Tecnica de Gestión

de Admón. General del Servicio de Hacienda.

Vocal 4. Titular. Doña Mª José Barbudo Martinez, Jefa Nego-

ciado de Admón. Electrónica del Departamento de Moderniza-

ción y Admón. Electrónica.

Suplente: Doña Mª Carmen Martinez López, Administrativa del

Servicio de Planificación de Obras y Servicios Municipales.

TERCERO. De conformidad con las bases de la convocatoria,

conceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, conta-

dos a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolu-

ción en el Boletín Oficial de la Provincia para subsanar posibles

defectos y/o los/as que en su caso, motivaron su exclusión. Asi-

mismo podrán formular reclamaciones, los que habiendo presen-

tado solicitud no figuren en las listas provisionales. Los que den-

tro de dicho plazo no lo subsanaren, quedarán excluidos definiti-

vamente de la convocatoria.

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 27 de Junio de 2019, a las 10,00 horas, en el Aula 3 de For-

mación de los Colegios Provinciales, sitos en Avenida del Medite-

rráneo, s/n (Parque Figueroa), para llevar a cabo la realización

del único ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos del

DNI o documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o

negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría

de Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 66 de 18

de marzo, cuyo primer apellido comience por la letra “Q”, si no

existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “R” y así suce-

sivamente.

QUINTO. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de la presente Resolución, así como las listas de admitidos

y excluidos.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 6 de junio de 2019. El Presidente. PD. Firmado elec-

trónicamente por el Diputado Delegado de Hacienda y Recursos

Humanos, Salvador Blanco Rubio.

Viernes, 07 de Junio de 2019 Nº 107  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Tco. Aux. Act. y Serv. 4Nº Plazas
FPI07/18 - 4 PLAZAS TCO. AUX. ACT. Y SERV. (ANX. 7)Convocatoria

***5850**
***1261**
***5100**
***8802**
***1022**

NIF
ALVAREZ BAENA, MIGUEL ANGEL
CARMONA DELGADO, JOAQUIN 
MINCHON GONZALEZ, JUAN 
MUÑOZ ADRIAN, JOSE LUIS
ZAFRA CALERO, RAFAEL 

Tecn.Aux.Actividades y ServiciosCategoría C1Grupo

5Total admitidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 07 de Junio de 2019Nº 107  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Tco. Aux. Act. y Serv. 4Nº Plazas
FPI07/18 - 4 PLAZAS TCO. AUX. ACT. Y SERV. (ANX. 7)Convocatoria

NO PUEDE ACCEDER A LA CONVOCATORIA AL TRATARSE DE UNA
PROMOCIÓN INTERNA DE PERSONAL DE PLANTILLA

***8597**
NIF

PRIETO ORTEGA, ISABEL MARIA
Nombre Completo

Tecn.Aux.Actividades y ServiciosCategoría C1Grupo

1Total excluidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 07 de Junio de 2019 Nº 107  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2019-06-07T07:51:59+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




